РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №83

пгт. Лоухи 17 мая 2024 года

О введении на территории Лоухского муниципального района
режима функционирования районного звена РСЧС

«Режим Повышенной готовности»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003
года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», решением внеочередного заседания КЧС и ОПБ Лоухского
муниципального района от 16 мая 2024 года, заседания оперативного штаба от 17.05.2024
года, а так же в связи с повышением температуры наружного воздуха, стремительного
таяния снега и подъема уровня воды на водоемах и болотах Лоухского муниципального
района и образовавшимися размывами земельного полотна на автодорогах регионального
значения, расположенными на территории Лоухского муниципального района, в целях
предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации на территории Лоухского
муниципального района, администрация Лоухского муниципального района

постановляет:

1. Главе администрации Лоухского муниципального района:
- ввести с 15:00 час. 17.05.2024 года на территории Лоухского муниципального района
режим функционирования муниципального. звена территориальной подсистемы РСЧС
«Повышенная готовность» до особого распоряжения.
2. Создать оперативный штаб в следующем составе:
Руководитель штаба - председатель КЧС и ОПБ района Серебрякова К.С.
Заместитель руководителя штаба - зам. председателя КЧС и ОПБ района Финский Е.А.
Члены оперативного штаба:
- ведущий специалист отдела по MP и ГО администрации Лоухского муниципального
района Сторч И.В.
- начальник ГУП РК «Лоухское ДРСУ» Мельников О.А. (по согласованию);
- ведущий эксперт дорожного хозяйства OK КР КУ РК «Управтодор» РК Сидорко А.В.
(по согласованию);
- врио начальника ОМВД России по Лоухскому району Михалев А.А. (по согласованию);
- начальник ГКУ РК «ОПС по Лоухскому району» Ивков Н.А. (по согласованию);
- начальник ОНД и ПР по Кемскому и Лоухскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по
РК Лангуев С.В. (по согласованию);
- диспетчер ЕДДС Лоухского муниципального района.

3. Назначить руководителем работ по восстановлению дорожного полотна на
автомобильных дорогах регионального значения заместителя директора ГУП РК
«Лоухское ДРСУ» Морозова С.И.

4. Рекомендовать директору ГУП РК «Лоухское ДРСУ»:

- привлечь силы и средства ГУП РК «Лоухское ДРСУ» в следующем количестве: л/с - 15
человек, 9 ед. дорожно-строительной техники (самосвал - 4, экскаватор - 2, фронтальный
погрузчик - 2, автомобиль «Тонар» - 1);

- подготовить необходимый запас материалов для проведения восстановительных
работ, иметь необходимый запас топлива;

- направлять информацию о ходе выполнения восстановительных работ участках
автодорог регионального значения, расположенных на территории Лоухского
муниципального района в ЕДДС Лоухского муниципального района к 08.00 и 17.00 часам
ежедневно до завершения восстановительных работ по приведению дорожного полотна в
нормативное состояние.

5. Оперативному штабу обеспечить сбор и обобщение информации об обстановке,
складывающейся на территории Лоухского муниципального района. Сбор штаба
осуществлять в 10.00 и 17.30.

6. Рекомендовать Главам сельских поселений при возникновении пожара на
территории населенных пунктов, в которых отсутствуют подразделения ГКУ РК «Отряд
противопожарной службы по Лоухскому району» привлечь добровольные пожарные
дружины для ликвидации возгораний.

7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Лоухская ЦРБ» принять необходимые
меры по обеспечению медицинского обслуживания граждан проживающих на территории
Лоухского муниципального района.

8. ЕДДС Лоухского муниципального района обеспечить информационное
взаимодействие с дежурным администрации Главы Республики Карелия, ФКУ "Центр
управления в кризисных ситуациях МЧС России по Республике Карелия».

9. Постановление администрации Лоухского муниципального района от 16.05.2024
года № 82 «О введении на территории Кестеньгского сельского поселения (д. Зашеек) и
Плотинского сельского поселения (п. Плотина, п. Чкаловский) Лоухского
муниципального района режима функционирования районного звена РСЧС «Режим
Повышенной готовности» признать утратившим силу.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

// о лУ о ;
Глава администрации
Лоухского муниципального района К.С. Серебряковой